
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 31. výjezdního jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 7. dubna 2025 v budově Městského úřadu Žlutice  

v době od 9:41 do 10:59 hodin a v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 15:15 do 16:15 hodin 

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová (do 16:01 hod.), p. Hurajčík, Mgr. Kubis  

(do 15:20 hod.), Ing. Pfeffer Ferklová, MBA, pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, 

pí Dostálová, Ing. Klimeš (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík (od 16:01 hod.) 

Omluveni:  Ing. Vrba 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: pí Adámková, Bc. Čmoková, Mgr. Havlová, Ing. Vinš 

Zapisovatelka:       Mgr. Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Schválení poskytnutí příspěvku do fondu investic a jeho použití příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková 

organizace, na akce "Rekonstrukce rozvodů tepla a teplé vody mimo budovy objektu 

školy" a "Výměna elektroinstalace v budovách objektu školy"  

RK 436/04/25 

2. Změna účelu použití schválených příspěvků příspěvkové organizace Krajská správa 

a údržba silnic Karlovarského kraje, p. o. 

RK 437/04/25 

3. Projekt „Cyklostezka, úsek Jenišov – krajský úřad“ – informace o projektu  

a schválení závazného finančního příslibu projektu 

RK 438/04/25 

4. Projekt „Krajský Business Park Sokolov – předprojektová příprava“ - informace  

o výsledku realizace předprojektové přípravy projektu Karlovarského kraje    

bez usnesení 

5. Vyřazení dvou mezinárodních projektů z Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje a zrušení jejich závazného rozhodnutí o vyčlenění finančních 

prostředků k zabezpečení financování projektů z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

RK 439/04/25 

6. Transformační plán pro území obce s rozšířenou působností Sokolov – informace  

o implementaci 

RK 440/04/25 

7. Veřejná zakázka: Udělení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022  

„Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi“ – Velikonoce v Karlovarském kraji 2025 

RK 441/04/25 

8. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – delegování na valná 

shromáždění 

RK 442/04/25 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 2 (celkem 14) 

 

9. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – Veřejná 

zakázka „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – schválení 

výsledku zadávacího řízení 

RK 443/04/25 

10. Veřejná zakázka: Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby  

se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta – schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 444/04/25 

11. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

- rozhodnutí o dalším postupu 

RK 445/04/25 

12. Projekt - "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov": Veřejná 

zakázka "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov - stavební 

část" schválení realizace zadávacího řízení 

staženo 

13. Projekt „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“ 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace  

- změna závazného finančního příslibu a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace 

RK 446/04/25 

14. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace - rozhodnutí o dalším postupu 

RK 447/04/25 

15. Veřejná zakázka „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu  

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – stavební práce“ - schválení výsledku 

zadávacího řízení 

RK 448/04/25 

16. Veřejná zakázka Konektivita GOAML - vypořádání námitek RK 449/04/25 

17. Výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 450/04/25 

18. Veřejná zakázka na poskytnutí licence k užití pořadu s názvem „Jak žije Karlovarský 

kraj“ – schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi    

RK 451/04/25 

19. Schválení memoranda o spolupráci se spolkem ACADEMUS, spolek pro zřízení 

Karlovarské vysoké školy 

RK 452/04/25 

20. Postup ve věci zřízení vysoké školy v Karlovarském kraji - zákonodárná iniciativa 

a výzva k navýšení finančních prostředků pro vysoké školy 

RK 453/04/25 

21. Odvolání z pracovního místa ředitelky organizace Císařské lázně, příspěvková 

organizace 

RK 454/04/25 

22. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Císařské lázně, příspěvková organizace RK 455/04/25 

23. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové 

péče 

RK 456/04/25 

24. Různé  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 3 (celkem 14) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Erika Klimeše 

- Ludmilu Vocelkovou 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

18. Veřejná zakázka na poskytnutí licence k užití pořadu s názvem „Jak žije Karlovarský kraj“  

– schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi 

19. Schválení memoranda o spolupráci se spolkem ACADEMUS, spolek pro zřízení Karlovarské vysoké 

školy 

20. Postup ve věci zřízení vysoké školy v Karlovarském kraji - zákonodárná iniciativa a výzva k navýšení 

finančních prostředků pro vysoké školy 

21. Odvolání z pracovního místa ředitelky organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

22. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

23. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

24. Různé 

 
Staženo z programu: 

 
12. Projekt - "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov": Veřejná zakázka 

"Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov - stavební část" schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

 
1. Schválení poskytnutí příspěvku do fondu investic a jeho použití příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, na akce "Rekonstrukce 

rozvodů tepla a teplé vody mimo budovy objektu školy" a "Výměna elektroinstalace v budovách 

objektu školy"  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 436/04/25 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 236/2025 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 14.600.000 Kč z investiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem 

Střední lesnické škole Žlutice, p. o., ve výši 8.600.000 Kč na akci "Rekonstrukce rozvodů tepla a teplé vody 

mimo budovy objektu školy" a ve výši 6.000.000 Kč na akci "Výměna elektroinstalace v budovách objektu 

školy" 

 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic a jeho použití příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 8.600.000 Kč na akci "Rekonstrukce 

rozvodů tepla a teplé vody mimo budovy objektu školy" a ve výši 6.000.000 Kč na akci "Výměna 

elektroinstalace v budovách objektu školy" 

 

Termín kontroly: 12.05.2025 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 4 (celkem 14) 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
2. Změna účelu použití schválených příspěvků příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 437/04/25 
 

- schvaluje změnu účelu schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 20.000.000 Kč příspěvkové 

organizaci Krajská správa a údržba silnic v Karlových Varech, p. o., z příspěvku na úroky na tyto jmenovité 

neinvestiční akce: 

 

II/220 Děpoltovice - Fojtov, oprava vozovky ve výši 7.000.000 Kč 

II/214 Svatý Kříž, oprava vozovky ve výši 7.000.000 Kč 

II/21418 Dolní Žandov, oprava vozovky ve výši 6.000.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 232/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 v celkové výši 20.000.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a to částka ve výši:  

- 7.000.000 Kč na akci II/220 Děpoltovice - Fojtov, oprava vozovky 

- 7.000.000 Kč na akci II/214 Svatý Kříž, oprava vozovky 

- 6.000.000 Kč na akci II/21418 Dolní Žandov, oprava vozovky 

Jedná se o alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024, 

kterou schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 12/02/25 ze dne 10. 2. 2025  

pro Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, p.o., původně na nový úvěr 500 mil. Kč  

na financování oprav silnic II. a III. třídy - příspěvek na úroky. 

 

- schvaluje změnu účelu vázaných prostředků z roku 2024 ve výši 35.000.000 Kč příspěvkové organizaci 

Krajská správa a údržba silnic v Karlových Varech, p. o., z příspěvku na financování úroků z úvěrů  

na tyto jmenovité neinvestiční akce: 

očištění skalních svahů - Smolné Pece, K. Vary - Kyselka, D. Hluboká ve výši 10.000.000 Kč 

II/210 Hraničná u Kraslic, oprava vozovky ve výši 5.000.000 Kč 

II/222 Karlovy Vary - Hubertus, oprava vozovky ve výši 7.000.000 Kč 

II/217 Hranice u Aše, oprava vozovky ve výši 6.000.000 Kč 

II/194 Valeč, oprava vozovky ve výši 7.000.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 233/2024 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 v celkové výši 39.400.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, a to částka ve výši:  

- 4.400.000 Kč na úroky z úvěrů na rok 2025 

- 10.000.000 Kč na akci očištění skalních svahů - Smolné Pece, K. Vary - Kyselka, D. Hluboká 

- 5.000.000 Kč na akci II/210 Hraničná u Kraslic, oprava vozovky 

- 7.000.000 Kč na akci II/222 Karlovy Vary - Hubertus, oprava vozovky 

- 6.000.000 Kč na akci II/217 Hranice u Aše, oprava vozovky 

- 7.000.000 Kč na akci II/194 Valeč, oprava vozovky 

 

Termín kontroly: květen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 5 (celkem 14) 

 

3. Projekt „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“ – informace o projektu a schválení 

závazného finančního příslibu projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 438/04/25 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 237/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 850 000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje na přípravu projektu 

"Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí" 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o projektu 

„Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“, uvedenou v důvodové zprávě 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje  

 

b) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování projektové přípravy 

projektu „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“ ve výši max. 850 000 Kč včetně DPH  

z Fondu budoucnosti, případě z úvěru, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z toho dotace EU 

722 500 Kč včetně DPH 

 

c) se závazným rozhodnutím o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

realizační fáze projektu "Cyklostezka, úsek Jenišov - areál krajských institucí" ve výši max. 2 950 000 Kč 

včetně DPH z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, tzn. 100% celkových uznatelných výdajů projektu,  

z toho dotace EU 2 507 500 Kč včetně DPH, s tím, že závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků  

na realizační fázi tohoto projektu je podmíněno schválením dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu v minimální výši alespoň 2 507 500 Kč 

 

d) s vlastním spolufinancováním přípravné a realizační fáze projektu „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál 

krajských institucí“ ve výši max. 570 000 Kč včetně DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- jmenuje  

a) v přípravné fázi vedoucím projektu „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“  

Ing. arch. Janu Kaválkovou, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

b) v realizační fázi a v době udržitelnosti vedoucím projektu „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských 

institucí“ Ing. Martina Ševice, pověřeného výkonem dalších úkolů jako vedoucí odboru řízení projektů 

 

- pověřuje  

a) odbor regionálního rozvoje řízením projektu „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“  

ve fázi přípravy  

 

b) odbor řízení projektů řízením projektu „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“  

ve fázi realizace a v době udržitelnosti, včetně zajištění dotačního managementu 

 

- ukládá  

a) odboru investic zajistit přípravu projektové dokumentace až do stupně „projektová dokumentace  

pro provedení stavby“ a zajištění stavebního povolení pro projekt „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál 

krajských institucí“ 

 

b) odboru správy majetku realizovat kroky k majetkoprávnímu vypořádání pozemků dotčených výstavbou 

 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 6 (celkem 14) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování projektové přípravy projektu 

„Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských institucí“ ve výši max. 850 000 Kč včetně DPH z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z toho dotace  

EU 722 500 Kč včetně DPH 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů realizační 

fáze projektu "Cyklostezka, úsek Jenišov - areál krajských institucí" ve výši max. 2 950 000 Kč včetně DPH 

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu, z toho dotace 

EU 2 507 000 Kč včetně DPH, s tím, že závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků na realizační fázi tohoto 

projektu je podmíněno schválením dotaze z Integrovaného regionálního operačního programu v minimální 

výši alespoň 2 507 500 Kč 

 

c) vlastní spolufinancování přípravné a realizační fáze projektu „Cyklostezka, úsek Jenišov – areál krajských 

institucí“ ve výši max. 570 000 Kč včetně DPH, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 12.05.2025 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
4. Projekt „Krajský Business Park Sokolov – předprojektová příprava“ - informace o výsledku 

realizace předprojektové přípravy projektu Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
5. Vyřazení dvou mezinárodních projektů z Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

a zrušení jejich závazného rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení financování 

projektů z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 439/04/25 
 

- bere na vědomí informaci o vyřazení dvou mezinárodních projektů 1. Strategie rozvoje sasko-českého 

příhraničí a 2. „Counteracting Unequal Regional Development Caused by Brain Drain (BRAINY)“/ 

„Potírání nerovnoměrného územního rozvoje způsobeného únikem mozků (BRAINY)“ z Akčního plánu 

Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení závazného rozhodnutí  

o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení financování projektu Strategie rozvoje sasko-českého 

příhraničí ve výši 3.500.000 Kč a projektu „Counteracting Unequal Regional Development Caused by Brain 

Drain (BRAINY)“/ „Potírání nerovnoměrného územního rozvoje způsobeného únikem mozků (BRAINY)“ 

ve výši 5.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
6. Transformační plán pro území obce s rozšířenou působností Sokolov – informace o implementaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 440/04/25 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 7 (celkem 14) 

 

- bere na vědomí informaci o implementaci Transformačního plánu pro území obce s rozšířenou působností 

Sokolov a následném postupu 

 

Termín kontroly: červenec 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
7. Veřejná zakázka: Udělení výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ – Velikonoce  

v Karlovarském kraji 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 441/04/25 
 

- souhlasí s udělením výjimky z ustanovení článku X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ k zajištění a realizaci služby „Velikonoce  

v Karlovarském kraji“ 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytování služeb spočívajících v zajištění jízdy a provedení zvláštních 

historických vlaků dodavatelem v rámci akce „Velikonoce v Karlovarském kraji“ spolupořádaných 

Českými dráhami, a.s., a Karlovarským krajem 

 

- pověřuje Mgr. Vladimíra Malého, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství Karlovarského 

kraje, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
8. EHTTA (Asociace evropských historických lázeňských měst) – delegování na valná shromáždění 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 442/04/25 
 

- schvaluje delegování Ing. Andrey Pfeffer Ferklové, MBA, členky Rady Karlovarského kraje,  

jako zástupce za Karlovarský kraj při jednáních spojených s členstvím Karlovarského kraje v EHTTA,  

a sice na všechna valná shromáždění, která se budou konat do konce stávajícího volebního období 

 

Termín kontroly: duben 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
9. Projekt „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – Veřejná zakázka „Výstavba 

domu pro osoby s poruchou autistického spektra“ – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 443/04/25 
 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 8 (celkem 14) 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Výstavba domu pro osoby  

s poruchou autistického spektra – stavební práce“ - vybraný dodavatel BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 

360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877 s celkovou nabídkovou cenou 64 529 156,00 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického 

spektra – stavební práce“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení,  

s vybraným dodavatelem společností BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 14705877 s celkovou nabídkovou cenou 64 529 156,00 Kč včetně DPH, dle návrhu 

 

- ukládá odboru řízení projektů činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

společností BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877 s celkovou 

nabídkovou cenou 64 529 156,00 Kč včetně DPH 

 

- pověřuje Ludmilu Vocelkovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem smlouvy k veřejné zakázce 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – stavební práce“ s vybraným dodavatelem 

společností BAU-STAV a.s., Loketská 344/12, 360 06 Karlovy Vary, IČO 14705877 s celkovou 

nabídkovou cenou 64 529 156,00 Kč včetně DPH 

 

Termín kontroly: květen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů pověřený 

dalšími úkoly 

 

 
10. Veřejná zakázka: Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby se zdravotním postižením 

„Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a odborného dozoru 

projektanta – schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 444/04/25 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce a výstavba nového 

Domova pro osoby se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta“. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka 

dodavatele Ing. arch. Václava Zůny, xxxxxxxxxx, IČO 72202327, s nabídkovou cenou 2 400 640,00 Kč 

včetně DPH (tj. 1 984 000 Kč bez DPH) za zpracování projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

a 1 089 Kč včetně DPH (tj. 900 Kč bez DPH) za 1 hodinu výkonu odborného dozoru projektanta 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby 

se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti  

a odborného dozoru projektanta“, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, 

s vybraným dodavatelem Ing. arch. Václavem Zůnou, xxxxxxxxxx, IČO 72202327,  

s nabídkovou cenou 2 400 640,00 Kč včetně DPH (tj. 1 984 000 Kč bez DPH) za zpracování projektové 

dokumentace a výkon inženýrské činnosti a 1 089 včetně DPH (tj. 900 Kč bez DPH) za 1 hodinu výkonu 

odborného dozoru projektanta, dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Petře Sekáčové, ředitelce příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

Ing. arch. Václavem Zůnou, xxxxxxxxxx, IČO 72202327 veřejné zakázky „Rekonstrukce a výstavba 

nového Domova pro osoby se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta“ 

 

- pověřuje Mgr. Petru Sekáčovou, ředitelku příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Ing. arch. Václavem 

Zůnou, xxxxxxxxxx, IČO 72202327 veřejné zakázky „Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 9 (celkem 14) 

 

se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti  

a odborného dozoru projektanta“ 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
11. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace - rozhodnutí o dalším postupu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 445/04/25 
 

- schvaluje výjimku z čl. XXV. odst. 2 předpisu rady kraje č. PR 03/2024 Pro řízení projektů financovaných 

ze strukturálních fondů Evropské unie a z jiných evropských finančních zdrojů spočívající v tom,  

že o předčasném ukončení projektu Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ je oprávněna rozhodnout Rada 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje předčasné ukončení realizace projektu „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, z důvodu 

vysokého rizika nedodržení termínu 31.12.2025 pro dosažení účelu dotace a tím vzniku nezpůsobilých 

výdajů až do 100 % celkové výše dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy předložit informaci Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: květen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
12. Projekt - "Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov": Veřejná zakázka 

"Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov - stavební část" schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
13. Projekt „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace - změna závazného 

finančního příslibu a dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 446/04/25 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“ 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení 

celkových nákladů projektu o 6.460.461,04 Kč na 49.947.777,04 Kč včetně DPH, kdy financování projektu 

je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 10 (celkem 14) 

 

přístup do školy“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace,  

která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 6.460.461,04 Kč na 14.273.932,38 Kč  

(z toho způsobilé výdaje ve výši 6.295.384,35 Kč a nezpůsobilé výdaje ve výši 7.978.548,04 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 234/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 6.460.461,04 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola Cheb na zvýšené nezpůsobilé náklady 

projektu Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se Střední zdravotnickou 

školou a vyšší odbornou školou Cheb, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace řešit nedostatky projektové dokumentace v souladu s uzavřenou 

smlouvou s projektantem, a to ve smyslu sankcí za vadné plnění a o výsledku informovat Radu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: květen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
14. Projekt „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace - rozhodnutí o dalším postupu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 447/04/25 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení ukončení realizace projektu  

z důvodu vysokého rizika nedodržení termínu 31.12.2025 pro dosažení účelu dotace a tím vzniku 

nezpůsobilých výdajů až do 100 % celkové výše dotace 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
15. Veřejná zakázka „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov – stavební práce“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 448/04/25 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Modernizace a vybudování 

odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – stavební práce“, kdy byla jako 

nejvýhodnější vyhodnocena nabídka společnosti BROŽ MaR, s.r.o., Tovární 1930, 356 01 Sokolov;  

IČO 03468119, s nabídkovou cenou 3 515 972,59 Kč bez DPH; tj. 4 254 326,83 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu  

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov – stavební práce“, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvkové organizace, činit úkony 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 11 (celkem 14) 

 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem BROŽ MaR, s.r.o., Tovární 1930, 356 01 Sokolov; 

IČO 03468119 

 

- pověřuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvkové 

organizace, podpisem smluv s vybraným dodavatelem BROŽ MaR, s.r.o., Tovární 1930, 356 01 Sokolov; 

IČO 03468119 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Veřejná zakázka Konektivita GOAML - vypořádání námitek 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 449/04/25 
 

- schvaluje rozhodnutí o námitkách stěžovatele Microshop, s.r.o., Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6,  

IČO 26165031, proti vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení veřejné zakázky Konektivita GOAML 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje, podpisem rozhodnutí o námitkách 

proti vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení veřejné zakázky Konektivita GOAML 

 

Termín kontroly: květen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Výsledek konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Integrované střední 

školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 450/04/25 
 

- bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele 

Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- jmenuje Ing. Jana Homolku na vedoucí pracovní místo ředitele Integrované střední školy Cheb, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. května 2025 

 

- určuje plat Ing. Janu Homolkovi s účinností od 1. května 2025, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 12 (celkem 14) 

 

18. Veřejná zakázka na poskytnutí licence k užití pořadu s názvem „Jak žije Karlovarský kraj“  

– schválení výjimky z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 451/04/25 
 

- schvaluje výjimku z čl. XI. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na pořízení licence k užití pořadů s názvem  

„Jak žije Karlovarským kraj“ vysílaných na programu ZAK TV přímým zadáním dodavateli ZAK TV s.r.o., 

IČO 64835669, se sídlem Prokopova 166/26, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 3 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí licence (zpravodajské pořady) mezi Karlovarským krajem  

a ZAK TV s.r.o., IČO 64835669, se sídlem Prokopova 166/26, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 3,  

pro rok 2025, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 12.05.2025 
 

Zodpovídá: Bc. Jitka Čmoková, pověřena výkonem dalších úkolů náležející vedoucímu odboru kancelář 

hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
19. Schválení memoranda o spolupráci se spolkem ACADEMUS, spolek pro zřízení Karlovarské 

vysoké školy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 452/04/25 
 

- schvaluje uzavření memoranda o spolupráci se spolkem ACADEMUS, spolek pro zřízení Karlovarské 

vysoké školy, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem memoranda 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů pověřený 

dalšími úkoly 

 

 
20. Postup ve věci zřízení vysoké školy v Karlovarském kraji - zákonodárná iniciativa a výzva  

k navýšení finančních prostředků pro vysoké školy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 453/04/25 
 

- bere na vědomí informaci, že Karlovarský kraj navrhnul zákon o zřízení veřejné vysoké školy  

v Karlovarském kraji, a to na základě schváleného usnesení č. ZK 41/02/25 Zastupitelstvem Karlovarského 

kraje 

 

- vyzývá Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, aby připravilo dotační program na finanční podporu 

fakult, které v Karlovarském kraji působí a případně budou působit dle potřeb Karlovarského kraje 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 13 (celkem 14) 

 

- vyzývá Vládu České republiky, aby navýšila objem prostředků na příspěvek ze státního rozpočtu  

na vzdělávací a tvůrčí činnost ve smyslu § 18 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), takovým způsobem, aby podíl připadající 

na zřizovanou vysokou školu v Karlovarském kraji nebyl na úkor příspěvků pro existující veřejné vysoké 

školy v České republice, po zapracování případných připomínek 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, zasláním výzev Vládě 

České republiky a Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

 

- upravuje složení výkonného týmu pro zřízení vysoké školy v Karlovarském kraji takto: 

 Ing. Erik Klimeš, Karlovarský kraj 

 Mgr. Bc. Hana Žáková, Karlovarský kraj 

 Ing. Květa Hryszová, Krajský úřad Karlovarského kraje 

 Ing. Martin Ševic, Krajský úřad Karlovarského kraje 

 Mgr. Roman Bělohlavý, Krajský úřad Karlovarského kraje 

 PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Hana Žáková, členka rady 

 

 
21. Odvolání z pracovního místa ředitelky organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 454/04/25 
 

- odvolává dnem 07.04.2025 Bc. Věru Simeth z pracovního místa ředitelky organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace, se sídlem v Karlových Varech, Mariánskolázeňská 2, IČO 75153033 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů vyplývajících z přijatého usnesení 

 

- pověřuje radní pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, Ing. Andreu Pffefer Ferklovou, MBA, 

podpisem odvolání z pracovního místa ředitelky 

 

Termín kontroly: červen 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
22. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 455/04/25 
 

- jmenuje Kateřinu Adámkovou s účinností od následujícího dne po doručení odvolání z pracovního místa 

ředitelky Bc. Věry Simeth na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace Císařské lázně, 

příspěvková organizace, se sídlem v Karlových Varech, Mariánskolázeňská 2, IČO 75153033 se zkušební 

dobou 6 měsíců 

 

- schvaluje znění dohody o podmínkách výkonu funkce v předložené podobě 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících se jmenováním ředitele 

příspěvkové organizace Císařské lázně, příspěvková organizace 

 

- pověřuje radní pro oblast lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, Ing. Andreu Pffefer Ferklovou, MBA, 



Usnesení z 31. výjezdního jednání RKK dne 07.04.2025  č. j. KK/858/VZ/25 

 

07.04.2025  Strana 14 (celkem 14) 

 

podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: červenec 2025 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
23. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 456/04/25 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 700.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 700.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: červenec 2025 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.   Ing. Erik Klimeš v. r. 

hejtmanka             ověřovatel 

Karlovarského kraje 

 


